
Управление образования Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области 

646940 Омская область, р.п. Оконешниково, ул. Пролетарская, 73, тел. 8 (381 66) 2-
22-36, 2-20-06,2-24-01, факс 8 (381 66) 2-23-00 

e-maiI:uo-okon@mail.ru 

ПРИКАЗ 

от Ob- <LOd-lt. № 30 

О создании первичного отделения общероссийской общественно-
государственной детско - юношеской организации «Российское движения 

школьников» 

В целях реализации Указа Президента РФ «О создании общероссийской 
общественно-государственной детско - юношеской организации «Российское 
движения школьников» от 29 октября 2015 г. № 536, Стратегии развития 
воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (утверждена 
Распоряжением Правительства Российской Федерации 29 мая 2015 года 
№996-р), Плана мероприятий по реализации в 2016-2020 годах Стратегии 
развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, 
утвержденный распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 г. № 996-р 
( утвержден Распоряжением Правительства РФ от 12.03.2016 № 423-р), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе общеобразовательных организаций Оконешниковского 
муниципального района Омской области первичные отделения 
общероссийской общественно-государственной детско - юношеской 
организации «Российское движения школьников» 
2. Не позднее 12 апреля 2021 года назначить руководителя первичного 
отделения общероссийской общественно-государственной детско 
юношеской организации «Российское движения школьников» 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста Управления образования Краснопольскую И.Г. 

Начальник Управления образования - Е.Н. Совенко 

mailto:uo-okon@mail.ru

